
Татарстан Республикасы 

Биектау муниципаль районы 

2 нче номерлы Биектау гомуми урта белем  мәктәбе» 

гомуми белем муниципаль  бюджет учреждениесе  

_____________________________________________________________ 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Высокогорская средняя общеобразовательная школа №2 

Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

ПРИКАЗ №278 БОЕРЫК    

от 21.09.2022г. 

 

«О проведении школьного этапа Всероссийских и республиканских 

школьных олимпиадах» 

 

На основании приказа МКУ «Отдел образования исполнительного 

комитета Высокогорского муниципального района» №430 от 20.09.2022г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в период с 21 сентября 2022 года по 27 октября 

2022 года. 

 

2. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников 

в период с 23 сентября 2022 года по 15 октября 2022 года. 

 

3. Назначить жюри школьного этапа: 

Искусство (МХК) Никифорова А.Н., Вафина Г.Х. 

Право 

Тимонина Л.В., Никитина Г.Р., Сагитова Н.А. 
Экономика 

История 

Обществознание 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский 

Зиманова С.Г., Самигуллина Э.Х., Камаева Р.Р. 

Русский язык  
Тимонина Л.В., Михайлова Е.А., Сабитова А.В. 

Литература 

Информатика Сергухина Т.Е., Деткин М.В., Вафина Л.Х. 

География Ромаданская Е.В., Шигапова Л.З., Степанова Е.Н. 

Математика  Петрова Н.Г., Сергухина Т.Е. Аксанова И.И. 

ОБЖ Никифорова А.Н., Соловьев В.А. 

Химия Ромаданская Е.В., Хайруллина А.Ш. 

Технология 
Никифорова А.Н., Кузнецов А.Н., Халилов А.А., 

Миндубаева А.И. 

Физическая 

культура 
Никифорова А.Н., Хуснулгатин Р.Д., Картушин Е.И. 



Физика Петрова Н.Г., Матвеева С.И., Фасхутдинова Л.И. 

Астрономия Петрова Н.Г., Матвеева С.И. 

Экология 
Ромаданская Е.В., Хайруллина А.Ш. 

Биология 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ 

с русским языком 

обучения 

Хисматуллина Г.Р., Вафина Г.Х., Гадельшина Г.А. 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

Хисматуллина Г.Р., Вафина Г.Х., Тимофеева Н.Н. 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

Хисматуллина Г.Р., Вафина Г.Х., Сафиуллина А.Ф. 

Геология Ромаданская Е.В., Шигапова Л.З., Степанова Е.Н. 

История Татарстана 

и татарского народа 
Тимонина Л.В., Никитина Г.Р., Сагитова Н.А. 

 

4. Ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во 

время проведения школьного этапа олимпиады возложить на 

организаторов. 

 

5. Руководителям ШМО в течение 3 дней сдать отчетную форму по 

олимпиадам. 

 

6. Ответственным за загрузку данных в Единую Республиканскую 

систему учета данных олимпиад назначить заместителя директора по УР                  

Степанову Е.Н. 

 

 

 


